/ da - ). 4-z>not,a
- 2a/mtai (gr( wwcild

CrO

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111 111111111 111
P otocolo Geral 0002900/2017

Data: 26/06/2017 Horer'o: 16:58
LeoislatIvo IND 962/2017

MATHEUS VALENTIM ARVALHO
Veread 	SDB

ASSUNTO: Solicito que seja realizada com urgência fiscalização a animais de grande porte que
são deixados amarrados em locais públicos e maltratados por seus donos.

utor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho I

estinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Recebi informações de uma moradora do bairro Vila Izolina de que
pessoas deixam dois cavalos amarrados na praça do bairro, e passam dia e noite sem comida e sem
água. Por muitas vezes estes animais vão para o meio da rua, e podem vir ocasionar graves acidentes.
Portanto, solicito que seja realizada uma fiscalização rigorosa em todo o município, iniciando pelo
bairro Vila Izolina e que as multas e as providências cabíveis sejam aplicadas aos donos, pois os
animais também têm sentimentos, sentem fome, sede, frio e medo e não podemos deixar que este tipo
de situação ocorra em nosso município, precisamos ir em busca da defesa destes seres que não sabem
se defender sozinhos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de junho de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: inforrnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1